finanziato, il cui termine ultimo di conclusione è stabilito al 30 giugno 2026. Il mancato 

rispetto delle tempistiche potrebbe comportare la perdita del finanziamento europeo 

NextGenerationEU 

Importo dell’appalto 

Importo complessivo dell’appalto € 446.213,80 

(quattrocentoquarantaseimiladuecentotredici/80), compresi gli oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso valutati in € 9.182,22 (novemilacentottantadue/22) ed IVA 

esclusa.  

Il costo stimato della manodopera non soggetto a ribasso ai sensi dell’art. 41, co.13 

e 14 del D.Lgs. 36/2023 è di € 56.618,99 (euro cinquantaseimilaseicentodiciotto/99), 

pari al circa 12,95% dell’importo dei lavori ed è compreso nell’importo totale 

dell’appalto. 

Con riferimento all’importo dei lavori cui applicare il ribasso ai fini della formulazione 

dell’offerta (stabilito nella somma di € 437.031,58 (euro